КРАСНОДОНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ЛУГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

 ШЕСТОГО СОЗЫВА

Тридцать восьмая сессия

РЕШЕНИЕ

« 20 » 09. 2013 г.

№ 38/2781

г. Краснодон

«О социальной защите»

В соответствии со ст. ст. 22, 48 Конституции Украины, частью 2 ст. 2 Закона Украины «О статусе ветеранов войны, гарантиях их социальной защиты», частью 5 ст. 2 Закона Украины «Об основах социальной защиты ветеранов труда и иных граждан преклонного возраста в Украине», частью 3 ст. 3 Закона Украины «О социальной защите детей войны», ст. 1 Закона Украины «Об основах социальной защищенности инвалидов в Украине»,   с целью обеспечения прав и свобод отдельных льготных категорий граждан и достойных условий их жизни, руководствуясь  ст. 25 Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине»,
Краснодонский городской совет

Р Е Ш И Л :

1. Поручить Управлению жилищно-коммунального хозяйства исполкома городского совета, за счет средств местного бюджета гор. Краснодона, приобрести уголь в количестве 33 (тридцать три) тонны (из расчета по три тонны каждому гражданину) для следующих граждан льготных категорий:

- Зорик В.Е., семья умершего ветерана войны, проживает по адресу: пос.Урало-Кавказ, ул. Донецкая, дом №18;

- Иващенко Т.В., инвалид детства, проживает по адресу: пос. Урало-Кавказ, ул. Терновая, дом №21;

- Нимченко С.Г., инвалид П гр., проживает по адресу: пос. Северо-Гундоровский, ул. Овражная, №6;

- Бондаренко В.В., ветеран труда, проживает по адресу: пос. Краснодарский, ул. Центральная, дом №2;

-    Бородина В.К., дитя войны, проживает по адресу: гор. Краснодон, ул. Известковая, дом №19;

- Пастушков С.В., пенсионер, проживает по адресу: пос. Изварино, ул. Пушкина, дом №22;

- Лозовой В.А., дитя войны, проживает по адресу: пос. Краснодарский, ул. Набережная, дом №3;

- Мельников А.Н., дитя войны, проживает по адресу: пос. Краснодарский, ул. Степная, дом №9;

- Анникова Е.Т., дитя войны, проживает по адресу: пос. Краснодарский, ул. Степная, дом №7;

- Никитин В.Е., дитя войны, проживает по адресу: гор. Краснодон, пер. Промышленный, дом №12;

- Ковалевская М.И., дитя войны, проживает по адресу: пос. Краснодарский, ул. Горького, дом №15.

2. Городскому финансовому управлению исполкома городского совета (Инзер В.А.) выделить из местного бюджета гор. Краснодона 29370 (двадцать девять тысяч триста семьдесят) гривен на приобретение угля согласно пункту 1 решения.

3. УЖКХ исполкома городского совета обеспечить целевое использование выделенных средств в соответствии с пунктом 1 решения.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по здравоохранению и социальным вопросам (Ромашко А.М.).

ГОРОДСКОЙ ГОЛОВА

Ю.Б.БАКЛАГОВ